
 
Domartornet - hoppning 

 
I domartornet samlas domare, domarsekreterare och tidtagare och med service från 
sekretariatet håller ni tävlingen igång och tempot uppe under dagen. Här sköts också 

ljudanläggningen med information till ryttare och publik, pausmusik, prisutdelningar med 
ärevarv mm. Domartornets funktionärer har ingen kontakt med hästarna under dagen. Att 

känna till hur en hopptävling fungerar underlättar men du behöver inte ha tävlat själv. 
  
 

Före tävlingarnas start 
Förberedelserna för domartornet hamnar i regel på tävlingsledaren, t.ex 

att minst 4 tidtagarur finns och fungerar och att reservbatterier finns, att ljudanläggningen 
och mikrofonen fungerar, att sladdar och tillbehör finns så att musik kan spelas, att dator 

finns för resultatredovisning. 
Speaker vid hoppning brukar vara hoppdomaren, som är en externt analitad funktionär. 

Värdefullt är om någon av övriga funktionärer i domartornet har möjlighet att på morgonen 
hjälpa till att starta upp högtalaranläggningen och hjälpa tävlingsledaren i det sista 

förberedelsearbetet i domartornet. En användbar spellista kan också vara bra att ha på lut! 
 

Under tävlingarna 
Sekretariatet lämnar efter klassens stängning (30 minuter innan klassens start) en 

uppdaterad startlista och startkort/ställningsprotokoll till sekretariatet.  
En funktionär fyller i fel och tid på dessa efter domarens anvisningar och besked.  

En dator finns i domartornet där en datasekreterare genom 
tävlingsadministrationsprogrammet Equipe registrerar fel och tid i klassen på rätt ekipage 

efter genomförd ritt. I datorn syns hela tiden ställningen och kvarvarande ekipage i 
startlistan. I sekretariatet dubbelkollas innan prisutdelningen sedan startkorten mot datorn. 

Mellan varje klass är det normalt ca 30 minuters paus. 
 

Tid tas av minst två funktionärer vilka kan vara samma som en eller båda sekreterarna, 
särskild vid klasser med bedömningar där tiden inte är direkt avgörande. I klasser där tiden 
är av avgörande vikt bör huvudtidtagaren inte ha andra uppgifter. Domaren ger startsignal. 

Tidtagarna håller koll på banans flaggare - startar klockan på startflaggans signal och stoppar 
den sedan på målflaggans signal. Bestäm i förväg vems klocka som ska gälla i första hand och 

byt inte huvudtidtagare under en och samma klass eller kategori. 
 

Våra funktionärer får fika och lunch. Funktionärerna hämtar själva fika i cafeterian och får 
gärna ta med det som önskas till domarrummet i lämplig paus. 

 
 

Efter tävlingen 
Domaren är en inhyrd funktionär som vi inte förväntar oss några andra arbetsinsatser av än 

själva tävlingsdömningen. Övriga funktionärer hjälper till att plocka undan skräp som har 
samlats och stänger av all teknik. Det är också väldigt värdefullt om någon har tid att hjälpa 

till att ta in ljudanläggningen. 
 
 


